Equipamentos de Informática, de acordo com as especificações técnicas, condições,
quantidades e padrões de desempenho e qualidade estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I) do edital do Pregão SRP nº 90001/2024 da Embrapa Rondônia, valor total
estimado do contrato é de R$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais);
UASG 135001; Data da Assinatura: 04/09/2024. Signatários: ANA KARINA DIAS SALMAN -
Chefe Geral em exercício e Giulliano Carneiro Costa- pela Embrapa Rondônia, DIEGO
ROGER MORAIS TEJAS - pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - UASG 135001

[...]

ESPÉCIE: Contrato nº 073/2024; CONTRATANTE: CBTU/STU-REC; CONTRATADA: MAIS
ELETRICIDADE LTDA; RESUMO DO OBJETO: Aquisição de conjunto de acessórios para
manutenção de disjuntor - 1º PEDIDO; PROCESSO LICITATÓRIO: PEL Nº 019/GOLIC/2024;
VALOR DO CONTRATO: R$73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da OEX; DATA DA ASSI N AT U R A :
04/09/2024; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de
Queiroz Campos - Superintendente e Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional I

[...]

GA R D I N OT EC
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA; RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE COXINS
DE AMORTECEDORES PARA TUE (CISM E CAF) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CBTU-
STU/REC - 1º PEDIDO; PROCESSO LICITATÓRIO: PEL nº 054/2023; VALOR DO CONTRATO:
R$683.082,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitenta e dois reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir da emissão da OEX; DATA DA ASSINATURA:
04/09/2024; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de
Queiroz Campos - Superintendente e Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional

[...]

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 160/2023; CONTRATANTE: CBTU/STU-R EC ;
CONTRATADA: AUSTROS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses; PROCESSO LICITATÓRIO: INEX
007/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.061.952,69 (um milhão, sessenta e um mil,
novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos); DATA DA ASSIN AT U R A :
04/09/2024; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de
Queiroz Campos - Superintendente e Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional
I de Administração e Finanças;

[...]

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 116/2022; CONTRATANTE: CBTU/STU-R EC ;
CONTRATADA: SERVIMEC SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS LTDA; RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias; PROCESSO LICITATÓRIO: PEL
Nº 034/GOLIC/2022; VALOR DO CONTRATO: R$ 571.071,30 (quinhentos e setenta e um mil,
setenta e um reais e trinta centavos); DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024; NOME E CARGO
DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos -
Superintendente e Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional I de Administração
e Finanças; Pela contratada: